| -S | Direction du pilotage interministériel
PRÉFET |
DE LA NIÈVRE
Liberté
Égalité
Fraternité
Pêle Environnement et Guichet Unique ICPE
Tél : 03.86.60.71.46

5° dudit article, n'ont pas à constituer leurs garanties financières lorsque le montant calculé est inférieur à
109 000 €.
* codification des déchets en fonction de la provenance
Préfecture de {a Nièvre
Téi, 03.86.60.70.80,
Courriet : courder@nievre.pref.gauv.fr
3/6
3.5 - Actualisation des garanties financières
Tous les cinq ans, l'exploitant transmet, au Préfet de la Nièvre, un calcul actualisé du montant de ses garanties
financières.
Toute modification des conditions d'exploitation
portée à la connaissance du Préfet de la Nièvre.
Article 4 - Modifications
Les dispositions de l'arrêté préfectoral n° 2005-P-2357 du 1er août 2005, susvisé, sont modifiées comme suit :
conduisant à une modification du coût de mise en sécurité sera
L'article 3 est supprimé et remplacé par les dispositions suivantes :
Classement des installations :
Fonderie de métaux et alliages
{fabrication de produits moulés) à
l'exclusion de celle relevant de la
rubrique 2550.
La capacité de production étant
supérieure à 2 ti.
2552-1
Fabrication d'aluminium fondu et d'alurninium
en lingots
Capacifé maximale de production de 260 ti
Transformation des métaux non-
ferreux :
b) Fusion, y compris alliage, de
métaux non ferreux incluant les
produits de récupération et
exploitation de fonderies de
métaux non ferreux, avec une
capacité de fusion supérieure à
4 tonnes par jour pour le plomb et
le cadmium ou à 20 tonnes par
jour pour tous les autres métaux
3250.b)
Affinage de l'aluminium de seconde fusion et
fabrication de lingots (capacité maximale de
production = 250} :
— 2 fours rotatifs DROSS 500 de 2 006 KW
unitaire, oxy-gaz {capacité nominale = 13t
unitaire, environ 5 m°).
- 1 four rotatif DROSS 300 de 1 500 kW
unitaire, oxy-gaz (capacité nominale = 7,81
unitaire, environ 3 mn).
— 2 fours de maintien au gaz naturel de
2500 kw unitaire (capacité nominale:
25 tonnes, environ 10 m).
- 4 brûleurs gaz de 500kW unitaires au
niveau de l'aire de réchauffage des poches
d'aluminium liquide.
— 10 brûleurs gaz de 75 kW unitaire pour le
maintien en température de l'aluminium au
niveau de la chaîne de lingotage.
Puissance thermique des installations :
13 250 KW.
Installation de transit,
regroupement ou tri de métaux ou
de déchets de métaux non
dangereux, d'alliage de métaux ou
de déchets d'alliage de métaux
non dangereux, à l'exclusion des
activités et installations visées aux
rubriques 2710, 2711, 2712 et
2719.
2713-1       Aire extérieure de stockages couverts de
déchets vrac à base d'aluminium (ferrailles,
carters, plaques métailiques)
Surface de cette aire imperméabilisée :
10 000 m°{hors aires de circulation)